
Białystok, dnia 17 February 2023 r.

Zamawiający:
Skarb Państwa – Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska w Białymstoku

ul. Dojlidy Fabryczne 23, 15-554 Białystok 

WOF.261.10.2023.PK

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI WZORU UMOWY I OGŁOSZENIA

Dotyczy: Przeprowadzenie oceny zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego w celu rozpoznania 
szkody w środowisku wraz z opracowaniem projektu przeprowadzenia działań naprawczych 
w okolicach cieku Tyrgonka (zw. też Targonką, Wrzączką) na terenie miasta Mońki, gm. Mońki, pow. 
moniecki, woj. podlaskie. nr ref. WOF.261.10.2023

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku Informuję, że w dniu 15.02.2023 r. 
do Zamawiającego wpłynęły zapytania do treści projektu umowy oraz ogłoszenia:

Pytanie 1

par. 3 oraz par. 4 ust. 1 i 4 

Termin podpisania umowy warunkuje możliwość wykonania przedmiotu umowy w terminie 

wyznaczonym przez Zamawiającego w par. 3 oraz par. 4 ust. 4. Wnosimy o wyrażenie terminu 

wykonania przedmiotu umowy w tygodniach od daty podpisania umowy.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku i zapisy paragrafu 3 oraz paragrafu 4 ustęp 1 i 4 pozostają 

bez zmian. Według opinii Zamawiającego termin wykonania umowy został poprawnie wskazany 

w projekcie umowy oraz ogłoszeniu.

Pytanie 2

par. 4 ust. 3 p. 1), 2) 

Wnosimy, aby po słowach „w wyznaczonym przez siebie terminie” dodać „ jednak nie krótszym niż 

10 dni roboczych”.

Odpowiedź: 

Zamawiający częściowo przychyla się do wniosku i zapisu paragrafu 4 ustęp 3 punkty 1) i 2) umowy 

otrzymują nowe brzmienie:



1) Nie otrzymania dokumentacji o której mowa w ust. 1, wezwie Wykonawcę do złożenia 

dokumentów w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, 

jednocześnie zażąda zapłaty kary umownej o której mowa w §7 ust. 1,

2) Nie uzupełni dokumentacji zgodnie z pkt. 8 OPU, wezwie Wykonawcę do złożenia 

dokumentów w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 7 dni roboczych, 

jednocześnie zażąda zapłaty kary umownej o której mowa w § 7 ust. 2,

Pytanie 3

Prosimy o ograniczenie kar umownych, o których mowa w par. 7, do 0,2% wartości brutto 

wynagrodzenia.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku i zapisy paragrafu 7 umowy pozostają bez zmian. Według 

opinii Zamawiającego wysokość kar umownych została poprawnie określona we wzorze umowy.

Pytanie 4

Prosimy o ograniczenie odpowiedzialności wykonawcy ze wszystkich tytułów do 100% wartości 

wynagrodzenia netto.

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przychyla się do wniosku. Według opinii Zamawiającego zapisy zawarte w projekcie 

umowy dotyczące odpowiedzialności Wykonawcy  zostały poprawnie określone.

Pytanie 5

Umowa nie precyzuje terminu odbiorów przedmiotu umowy lub jego części. Prosimy o uzupełnienie 

umowy o zapis zobowiązujący Zamawiającego do przeprowadzenia procedury odbiorowej 

dostarczonych przez Wykonawcę produktów umowy w terminie nie dłuższym niż 5 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przychyla się do wniosku. Według opinii Zamawiającego zapisy zawarte w projekcie 

umowy dotyczące odbioru przedmiotu umowy są poprawne.

Pytanie 6

Ze względu na złożony charakter zamówienia wnosimy o przedłużenie terminu składania ofert do 

dnia 28 lutego 2023 r.

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i przedłuża termin składania ofert do dnia 28.02.2023 r. 



Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku informuje, że termin składania 

ofert został przedłużony do dnia 28.02.2023 r. 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że procedura przeprowadzana jest zgodnie 

z Regulaminem udzielania zamówień publicznych o wartości poniżej 130 000 złotych w Regionalnej 

Dyrekcji Ochrony Środowiska w Białymstoku oraz Kodeksem Cywilnym, nie ma zastosowania ustawa 

Prawo Zamówień Publicznych.

Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Beata Bezubik
    /podpisano elektronicznie/


		2023-02-17T13:46:51+0000
	Beata Bezubik




